

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 № 809-пп

г. Курск

О внесении изменений в Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Курской области

Во изменение постановления Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 30.06.2021 № 679-па, постановления Правительства Курской области от 14.02.2023 № 168-пп).

ба Отдел сопровождения

правовых

актов

Первый заместитель Губерна со курской области — Председатель Правительства Курской области

l

А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области

от 24.07.2023 № 809-пп

изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па

- 1. В пункте 3:
- а) подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
- «3.1. Программа разрабатывается Министерством имущества Курской области в соответствии с Регламентом Правительства Курской области, утвержденным постановлением Правительства Курской области от 09.01.2023 № 1-пп (далее Регламент Правительства Курской области), и утверждается Правительством Курской области на плановый период.»;
- б) в подпункте 3.7 слова «Регламентом Администрации Курской области» заменить словами «Регламентом Правительства Курской области».
 - 2. В пункте 5:
- а) в абзаце первом подпункта 5.1 слова «Регламентом Администрации Курской области» заменить словами «Регламентом Правительства Курской области»;
 - б) подпункт 5.3 дополнить абзацами следующего содержания:
- «В случае если предложения, направленные лицами, указанными в настоящем пункте, касаются исключения объектов из перечня областного имущества, планируемого к приватизации, и включение их в перечень областного имущества, подлежащего внесению в уставный капитал акционерных обществ, то такие предложения должны содержать расчет оценки финансовых последствий принятия указанных предложений.

Предложения, представленные без соблюдения указанных требований, к рассмотрению не принимаются.».

- 3. В пункте 6:
- а) абзац первый подпункта 6.2 после слов «государственными учреждениями Курской области» дополнить словами «, государственными унитарными предприятиями Курской области»;
- б) в подпункте 6.3, абзаце первом подпункта 6.4 слова «Регламентом Администрации Курской области» заменить словами «Регламентом Правительства Курской области».